
3 
 

Приложение 1 к решению Совета де-
путатов городского округа город Бор 
«О внесении изменений в решение Со-
вета депутатов городского округа го-
род Бор от 15.12.2023 №108 «О бюд-
жете городского округа город Бор Ни-
жегородской области на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» 
 
 
Приложение 1 к решению Совета де-
путатов городского округа город Бор 
«О бюджете городского округа город 
Бор на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов» 

 
Источники финансирования дефицита бюджета городского округа на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов 
 

(тыс. руб.) 
Наименование источников  

финансирования дефицита бюджета 2024 год 2025 год 2026 год 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕ-
ФИЦИТА БЮДЖЕТА 186 770,8 0,0 0,0 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО ФИНАНСИ-
РОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 186 770,8 0,0 0,0 

Разница между средствами, поступившими от 
размещения муниципальных ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации, и средствами, 
направленными на их погашение 

0,0 0,0 0,0 

Разница между привлеченными и погашен-
ными муниципальным образованием креди-
тами кредитных организаций в валюте Рос-
сийской Федерации 

88 400,0 44 250,0 44 250,0 

- Объем привлечения 88 400,0 132 650,0 176 900,0 
- Объем погашения 0,0 88 400,0 132 650,0 
Разница между привлеченными и погашен-
ными муниципальным образованием в валю-
те Российской Федерации бюджетными кре-
дитами, предоставленными местному бюдже-
ту другими бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации 

0,0 -44 250,0 -44 250,0 

- Объем привлечения 0,0 0,0 0,0 
- Объем погашения 0,0 44 250,0 44 250,0 
Изменение остатков средств на счетах по уче-
ту средств бюджета 98 370,8 0,0 0,0 

Иные источники внутреннего финансирова-
ния дефицита местного бюджета 0,0 0,0 0,0 

в том числе:    
объем средств, направляемых на исполнение 
гарантий муниципального образования в ва- 0,0 0,0 0,0 



4 
 

Наименование источников  
финансирования дефицита бюджета 2024 год 2025 год 2026 год 

люте Российской Федерации, в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гаран-
тий ведет к возникновению права регрессно-
го требования гаранта к принципалу либо 
обусловлено уступкой гаранту прав требова-
ния бенефициара к принципалу 
ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО ФИНАНСИРО-
ВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,0 0,0 0,0 

Разница между привлеченными в иностран-
ной валюте от Российской Федерации и по-
гашенными муниципальным образованием 
бюджетными кредитами, предоставленными 
в рамках использования целевых иностран-
ных кредитов 

0,0 0,0 0,0 

Объем средств, направляемых на исполнение 
гарантий муниципального образования в 
иностранной валюте, предоставленных Рос-
сийской Федерации в рамках использования 
целевых иностранных кредитов, в случае, ес-
ли исполнение гарантом муниципальных га-
рантий ведет к возникновению права рег-
рессного требования гаранта к принципалу 

0,0 0,0 0,0 

 
 
Приложение 2 к решению Совета де-
путатов городского округа город Бор 
«О внесении изменений в решение Со-
вета депутатов городского округа го-
род Бор от 15.12.2023 № 108 «О 
бюджете городского округа город Бор 
Нижегородской области на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
Изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О 
бюджете городского округа город Бор на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

Код бюджетной 
классификации  

2024 год 2025 год 2026 год Наименование расходов (по ведомст-
венной классификации) 

Целевая ста-
тья 

Вид 
рас
хо-
дов 

май май май 

ВСЕГО РАСХОДЫ     6 600 476,7 6 310 790,5 6 369 503,2 
в том числе:           
1. Условно утверждаемые расходы        69 925,5 143 497,1 
2. Всего распределенные расходы:     6 600 476,7 6 240 865,0 6 226 006,1 
            
Муниципальная программа "Развитие 
образования и молодежной политики в 

01 0 00 00000 000 3 495 093,5 3 337 643,5 3 257 831,6 



5 
 
городском округе г. Бор" 
Подпрограмма "Развитие дополни-
тельного образования" 

01 3 00 00000 000 196 146,0 193 987,0 195 897,6 

Содействие интеллектуальному, духов-
но-нравственному развитию детей, 
реализации личности ребенка в интере-
сах общества, создание условий для 
выявления и творческого развития ода-
ренных и талантливых детей и моло-
дежи, развитие мотивации у детей к 
познанию и творчеству 

01 3 04 00000 000 2 577,6 2 171,0 2 192,8 

Мероприятия в области образования 01 3 04 24010 000 2 577,6 2 171,0 2 192,8 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

01 3 04 24010 600 1 751,8 1 352,8 1 366,4 

Подпрограмма "Совершенствование 
механизмов, обеспечивающих качест-
венное образование в городском окру-
ге г. Бор" 

01 4 00 00000 000 2 390,4 2 638,9 2 665,5 

Оценка деятельности системы образо-
вания через развитие механизмов 
внешней оценки качества образования 
и государственно-общественного 
управления 

01 4 01 00000 000 19,3 243,6 246,1 

Мероприятия в области образования 01 4 01 24010 000 19,3 243,6 246,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 4 01 24010 200 19,3 243,6 246,1 

Обновление содержания образования, 
повышение уровня профессионального 
мастерства педагогических работников 
сферы образования, выявление и рас-
пространение передового и инноваци-
онного опыта, эффективных форм и 
методов работы 

01 4 02 00000 000 2 371,1 2 395,3 2 419,4 

Мероприятия в области образования 01 4 02 24010 000 2 371,1 2 395,3 2 419,4 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

01 4 02 24010 600 2 361,1 2 385,3 2 409,4 

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение 
образовательных учреждений" 

01 6 00 00000 000 273 716,1 137 490,2 45 970,7 

Укрепление материально-технической 
базы образовательных учреждений в 
рамках подготовки к новому учебному 
году 

01 6 03 00000 000 27 654,2 12 552,5 12 785,0 

Расходы на проведение ремонтных ра-
бот в целях обеспечения безопасности 
жизнедеятельности в муниципальных 
образовательных организациях 

01 6 03 00590 000 25 085,1 12 552,5 12 785,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

01 6 03 00590 600 25 085,1 12 552,5 12 785,0 



6 
 
Расходы на реализацию мероприятий 
по модернизации пищеблоков муници-
пальных общеобразовательных органи-
заций 

01 6 03 S2530 000 2 569,1     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

01 6 03 S2530 600 2 569,1     

Подпрограмма "Развитие молодежной 
политики" 

01 7 00 00000 000 5 074,1 5 139,2 5 191,1 

Мероприятия по обеспечению несо-
вершеннолетних временной трудовой 
занятостью и летним досугом 

01 7 02 00000 000 4 291,0 4 363,4 4 407,4 

Реализация проекта по обеспечению 
несовершеннолетних временной тру-
довой занятостью и летним досугом 

01 7 02 24920 000 4 291,0 4 363,4 4 407,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

01 7 02 24920 600 4 291,0 4 363,4 4 407,4 

Муниципальная программа "Адресная 
инвестиционная программа капиталь-
ных вложений городского округа г. 
Бор" 

02 0 00 00000 000 886 086,1 942 733,8 987 392,7 

Подпрограмма "Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры город-
ского округа город Бор" 

02 1 00 00000 000 864 915,5 921 813,7 966 261,8 

Строительство, реконструкция, про-
ектно-изыскательские работы по от-
расли "Жилищно-коммунальное хозяй-
ство" 

02 1 03 00000 000 98 575,9 10 560,0 6 000,1 

Расходы на строительство, реконст-
рукцию, проектно-изыскательские ра-
боты по отрасли "Жилищно-
коммунальное хозяйство" 

02 1 03 00010 000 7 910,5 10 560,0 6 000,1 

Капитальные вложения в объекты го-
сударственной (муниципальной) собст-
венности 

02 1 03 00010 400 7 910,5 10 560,0 6 000,1 

Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции адресной инвестиционной про-
граммы" 

02 2 00 00000 000 21 170,6 20 920,1 21 130,9 

Обеспечение реализации адресной ин-
вестиционной программы 

02 2 01 00000 000 21 170,6 20 920,1 21 130,9 

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

02 2 01 00590 000 21 170,6 20 920,1 21 130,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

02 2 01 00590 200 1 466,3 1 299,2 1 312,3 

Муниципальная программа "Обеспече-
ние граждан доступным и комфортным 
жильем на территории городского ок-
руга г. Бор" 

04 0 00 00000 000 103 626,7 119 433,1 128 218,3 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан город-
ского округа г. Бор" 

04 2 00 00000 000 92 150,7 94 488,6 100 798,1 



7 
 
Обеспечение жильем ветеранов Вели-
кой Отечественной войны, инвалидов, 
ветеранов боевых действий и иных 
приравненных к указанным категориям 
граждан 

04 2 01 00000 000 2 362,8 2 285,6 4 758,6 

Обеспечение жильем отдельных кате-
горий граждан, установленных феде-
ральным законом от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ "О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации" за 
счет средств субвенции из федерально-
го бюджета 

04 2 01 51760 000 2 362,8 2 285,6 4 758,6 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

04 2 01 51760 300 2 362,8 2 285,6 4 758,6 

Обеспечение жильем в форме предос-
тавления единовременной денежной 
выплаты на строительство или приоб-
ретение жилого помещения граждан, 
страдающих тяжелыми формами хро-
нических заболеваний, перечень кото-
рых устанавливается уполномоченным 
Правительством Российской Федера-
ции федеральным органом исполни-
тельной власти 

04 2 02 00000 000 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение жильем в форме предос-
тавления единовременной денежной 
выплаты на строительство или приоб-
ретение жилого помещения граждан, 
страдающих тяжелыми формами хро-
нических заболеваний, перечень кото-
рых устанавливается уполномоченным 
Правительством Российской Федера-
ции федеральным органом исполни-
тельной власти 

04 2 02 73160 000 0,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

04 2 02 73160 300 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 
сферы жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа г. Бор" 

05 0 00 00000 000 406 595,4 380 157,9 378 355,0 

Подпрограмма "Поддержка предпри-
ятий жилищно-коммунального хозяй-
ства городского округа город Бор" 

05 2 00 00000 000 82 461,0 82 028,4 82 855,0 

Поддержка предприятий жилищно-
коммунального хозяйства городского 
округа город Бор 

05 2 01 00000 000 82 461,0 82 028,4 82 855,0 

Субсидия на возмещение расходов по 
содержанию временно пустующих жи-
лых помещений, находящихся в муни-
ципальной собственности 

05 2 01 01220 000 2 859,1 2 173,1 2 195,0 

Иные бюджетные ассигнования 05 2 01 01220 800 2 859,1 2 173,1 2 195,0 
Субсидия на возмещение недополу-
ченных доходов, связанных с оказани-

05 2 01 03220 000 13 122,4 13 991,6 14 132,6 



8 
 
ем услуг по содержанию и ремонту 
жилых помещений в общежитиях му-
ниципального жилищного фонда 
Иные бюджетные ассигнования 05 2 01 03220 800 13 122,4 13 991,6 14 132,6 
Подпрограмма "Содержание и разви-
тие объектов благоустройства город-
ского округа город Бор" 

05 4 00 00000 000 274 139,8 233 259,9 235 686,1 

Содержание и развитие объектов бла-
гоустройства городского округа город 
Бор 

05 4 01 00000 000 247 141,7 224 189,4 226 524,4 

Расходы на обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

05 4 01 00590 000 125 425,4 121 583,4 122 767,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 4 01 00590 200 8 785,2 6 054,0 6 114,2 

Реализация мероприятий, направлен-
ных на уличное освещение 

05 4 01 25010 000 39 970,2 40 660,6 41 339,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 4 01 25010 200 28 144,2 29 000,2 29 292,8 

Реализация мероприятий, направлен-
ных на содержание и уборку террито-
рий улиц, тротуаров, площадей 

05 4 01 25020 000 15 286,2 17 367,8 17 542,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 4 01 25020 200 1 866,7 2 014,0 2 034,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

05 4 01 25020 600 13 419,5 15 353,8 15 508,4 

Реализация мероприятий, направлен-
ных на проведение капитального и те-
кущего ремонта объектов благоустрой-
ства 

05 4 01 25040 000 18 650,3 1 266,0 1 278,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

05 4 01 25040 600 18 291,7 811,6 819,8 

Реализация мероприятий, направлен-
ных на прочие расходы по благоуст-
ройству 

05 4 01 25060 000 13 079,6 10 955,3 11 095,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 4 01 25060 200 847,9 923,3 932,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

05 4 01 25060 600 12 231,7 10 032,0 10 163,4 

Осуществление отдельных государст-
венных полномочий в области ветери-
нарии по предупреждению и ликвида-
ции болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных, в части ре-
гулирования численности безнадзор-

05 4 01 73310 000 635,3 615,1 615,1 



9 
 
ных животных за счет средств субвен-
ции из областного бюджета 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

05 4 01 73310 600 635,3 615,1 615,1 

Благоустройство сельских территорий 05 4 05 00000 000 21 927,4 8 700,1 8 787,7 
Реализация мероприятий по благоуст-
ройству сельских территорий 

05 4 05 L5767 000 3 029,8     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 4 05 L5767 200 3 029,8     

Реализация мероприятий по благоуст-
ройству сельских территорий 

05 4 05 S5767 000 18 897,6     

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 4 05 S5767 200 18 897,6     

Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы" 

05 5 00 00000 000 27 375,1 26 790,6 27 059,9 

Содержание муниципальных органов 05 5 01 00000 000 27 108,1 26 526,1 26 792,7 
Расходы на обеспечение функций ор-
ганов местного самоуправления 

05 5 01 00190 000 19 251,5 18 825,5 19 015,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 5 01 00190 200 933,7 677,5 684,0 

Содержание службы технического за-
казчика по капитальному ремонту об-
щего имущества многоквартирных до-
мов и службы муниципального кон-
троля в сфере благоустройства 

05 5 01 00590 000 7 833,0 7 677,0 7 754,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

05 5 01 00590 200 674,1 584,5 590,1 

Муниципальная программа "Содержа-
ние и развитие дорожного хозяйства 
городского округа г. Бор" 

08 0 00 00000 000 309 947,8 182 004,4 183 838,3 

Подпрограмма "Содержание дорог об-
щего пользования, тротуаров" 

08 1 00 00000 000 54 104,7 51 768,3 52 244,5 

Мероприятия по содержанию дорог 
общего пользования, тротуаров 

08 1 01 00000 000 54 104,7 51 768,3 52 244,5 

Реализация мероприятий, направлен-
ных на содержание дорог общего поль-
зования, тротуаров 

08 1 01 24100 000 26 771,9 17 648,1 15 659,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

08 1 01 24100 200 8 665,2 6 708,1 6 775,5 

Подпрограмма "Ремонт дорог общего 
пользования, тротуаров и дворовых 
территорий" 

08 2 00 00000 000 211 406,8 89 126,2 90 024,5 

Мероприятия по ремонту дорог на тер-
ритории городского округа г. Бор, ос-
нованные на инициативах граждан 

08 2 05 00000 000 30 229,1 15 700,1 15 787,7 



10 
 
Реализация мероприятий по ремонту 
дорог на территории городского округа 
г. Бор, основанных на инициативах 
граждан 

08 2 05 25100 000 19 772,5 15 700,1 15 787,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

08 2 05 25100 600 19 772,5 15 700,1 15 787,7 

Подпрограмма "Дополнительное обра-
зование художественно-эстетической 
направленности" 

09 2 00 00000 000 140 638,9 106 520,0 107 593,7 

Укрепление материально-технической 
базы учреждений дополнительного об-
разования 

09 2 02 00000 000 9 119,0 7 536,1 7 612,1 

Сохранение и развитие материально-
технической базы учреждений допол-
нительного образования 

09 2 02 23690 000 9 119,0 7 536,1 7 612,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

09 2 02 23690 600 9 119,0 7 536,1 7 612,1 

Подпрограмма "Организация досуга и 
предоставление услуг культурно-
досуговыми учреждениями" 

09 3 00 00000 000 139 900,4 139 574,9 140 983,5 

Укрепление материально-технической 
базы культурно-досуговых учреждений 

09 3 02 00000 000 19 490,9 20 591,7 20 801,1 

Сохранение и развитие материально-
технической базы муниципальных уч-
реждений культуры 

09 3 02 40690 000 17 111,8 19 674,5 19 872,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

09 3 02 40690 600 17 111,8 19 674,5 19 872,8 

Проведение мероприятий 09 3 04 00000 000 8 497,7 8 211,4 8 294,2 
Мероприятия в сфере культуры и ис-
кусства 

09 3 04 25220 000 8 497,7 8 211,4 8 294,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

09 3 04 25220 600 8 497,7 8 211,4 8 294,2 

Подпрограмма "Обеспечение реализа-
ции муниципальной программы "Раз-
витие культуры в городском округе г. 
Бор" 

09 5 00 00000 000 62 386,6 61 837,9 62 461,1 

Проведение мероприятий 09 5 03 00000 000 284,8 430,1 434,4 
Мероприятия в сфере культуры и ис-
кусства 

09 5 03 25220 000 284,8 430,1 434,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

09 5 03 25220 200 284,8 430,1 434,4 

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта город-
ского округа г. Бор" 

12 0 00 00000 000 224 461,3 221 282,8 223 513,8 

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, массового спорта и спорта 

12 1 00 00000 000 214 339,2 211 254,5 213 384,5 



11 
 
высших достижений" 
Проведение физкультурно-массовых 
мероприятий среди различных катего-
рий населения 

12 1 03 00000 000 10 710,0 9 466,3 9 612,1 

Мероприятия в области спорта и физи-
ческой культуры 

12 1 03 25270 000 10 710,0 9 466,3 9 612,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

12 1 03 25270 600 10 710,0 9 466,3 9 612,1 

Муниципальная программа "Развитие 
агропромышленного комплекса в го-
родском округе г. Бор" 

13 0 00 00000 000 67 253,7 53 262,0 56 084,7 

Подпрограмма "Развитие сельского хо-
зяйства городского округа город Бор" 

13 1 00 00000 000 60 471,5 46 764,3 49 587,0 

Развитие производства продукции рас-
тениеводства (субсидирование части 
затрат) 

13 1 01 00000 000 35 858,1 30 979,8 33 435,0 

Возмещение производителям зерновых 
культур части затрат на производство и 
реализацию зерновых культур 

13 1 01 R3580 000 437,7 721,8 721,8 

Иные бюджетные ассигнования 13 1 01 R3580 800 437,7 721,8 721,8 
Развитие производства продукции жи-
вотноводства (субсидирование части 
затрат) 

13 1 02 00000 000 13 158,1 9 324,9 9 684,8 

Возмещение части затрат на поддержку 
собственного производства молока 

13 1 02 R5011 000 3 499,7 7 693,4 8 073,6 

Иные бюджетные ассигнования 13 1 02 R5011 800 3 499,7 7 693,4 8 073,6 
Возмещение части затрат на поддержку 
племенного животноводства 

13 1 02 R5015 000 9 658,4 1 631,5 1 611,2 

Иные бюджетные ассигнования 13 1 02 R5015 800 9 658,4 1 631,5 1 611,2 
Обновление парка сельскохозяйствен-
ной техники (субсидирование части 
затрат) 

13 1 07 00000 000 9 407,5 4 418,9 4 418,9 

Возмещение части затрат на приобре-
тение оборудования и техники 

13 1 07 73220 000 9 407,5 4 418,9 4 418,9 

Иные бюджетные ассигнования 13 1 07 73220 800 9 407,5 4 418,9 4 418,9 
Муниципальная программа "Защита 
населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах городского округа г. 
Бор" 

20 0 00 00000 000 124 571,8 122 813,9 124 050,0 

Подпрограмма "Обеспечение пожар-
ной безопасности" 

20 2 00 00000 000 97 388,8 96 260,1 97 229,1 

Пожарная безопасность 20 2 01 00000 000 97 388,8 96 260,1 97 229,1 
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

20 2 01 00590 000 91 239,7 90 661,8 91 574,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

20 2 01 00590 200 13 975,7 14 113,7 14 255,3 

Непрограммные расходы 77 0 00 00000 000 203 694,2 183 470,5 178 557,3 



12 
 
Непрограммное направление деятель-
ности 

77 7 00 00000 000 203 694,2 183 470,5 178 557,3 

Содержание аппарата управления 77 7 01 00000 000 180 400,9 172 854,9 167 911,4 
Расходы на обеспечение функций ор-
ганов местного самоуправления 

77 7 01 00190 000 158 848,0 151 213,4 146 149,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

77 7 01 00190 200 10 543,1 8 865,8 8 954,6 

Прочие непрограммные расходы за 
счет средств местного бюджета 

77 7 02 00000 000 21 893,7 10 584,3 10 350,7 

Прочие выплаты по обязательствам 
городского округа 

77 7 02 26000 000 17 165,5 5 899,9 5 619,1 

Иные бюджетные ассигнования 77 7 02 26000 800 7 342,2 2 210,6 1 898,8 
Непрограммные расходы за счет 
средств областного бюджета 

77 7 03 00000 000 1 370,0     

Гранты на награждение победителей 
смотра-конкурса на звание "Лучшее 
муниципальное образование Нижего-
родской области в сфере благоустрой-
ства и дорожной деятельности" 

77 7 03 74800 000 1 370,0     

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

77 7 03 74800 600 1 370,0     

 
 

Приложение 3 к решению Совета де-
путатов городского округа город Бор 
«О внесении изменений в решение Со-
вета депутатов городского округа го-
род Бор от 15.12.2023 № 108 «О 
бюджете городского округа город Бор 
Нижегородской области на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

Изменения в приложение 3 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О 
бюджете городского округа город Бор на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
Коды бюджетной классифика-

ции 
2024 год 2025 год 2026 год Наименование расходов 

(по ведомственной класси-
фикации) Ве-

дом
ство 

Раз
дел 

По
дра
зде
л 

Целевая ста-
тья расходов 

Вид 
рас-
хо-
дов 

май май май 

ВСЕГО РАСХОДЫ           6 600 476,7 6 310 790,5 6 369 503,2 
в том числе:                 
1. Условно утверждаемые 
расходы  

            69 925,5 143 497,1 

2. Всего распределенные 
расходы: 

          6 600 476,7 6 240 865,0 6 226 006,1 

                
               



13 
 
Краснослободский терри-
ториальный отдел админи-
страции городского округа 
город Бор Нижегородской 
области 

005         53 457,0 35 191,7 35 546,4

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

  05 00 00 0 00 00000 000 17 968,6 11 539,9 11 656,1

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 11 043,1 4 678,4 4 725,6
Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор" 

  05 03 05 0 00 00000 000 11 043,1 4 678,4 4 725,6

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор" 

  05 03 05 4 00 00000 000 11 043,1 4 678,4 4 725,6

Благоустройство сельских 
территорий 

  05 05 05 4 05 00000 000 5 274,7   

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских территорий 

  05 05 05 4 05 
L5767 

000 1 520,2   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  05 05 05 4 05 
L5767 

200 1 520,2   

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских территорий 

  05 05 05 4 05 S5767 000 3 754,5   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  05 05 05 4 05 S5767 200 3 754,5   

Линдовский территориаль-
ный отдел администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской облас-
ти 

006         44 152,4 34 076,5 34 419,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

  01 00 00 0 00 00000 000 7 341,2 7 232,1 7 305,0

Другие общегосударствен-
ные вопросы 

  01 13 00 0 00 00000 000 41,4   

Непрограммные расходы   01 13 77 0 00 00000 000 41,4   
Непрограммное направле-
ние деятельности 

  01 13 77 7 00 00000 000 41,4   

Прочие непрограммные 
расходы за счет средств 
местного бюджета 

  01 13 77 7 02 00000 000 41,4   

Прочие выплаты по обяза-
тельствам городского ок-
руга 

  01 13 77 7 02 26000 000 41,4   

Иные бюджетные ассигно-   01 13 77 7 02 26000 800 41,4   



14 
 
вания 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

  05 00 00 0 00 00000 000 15 599,2 11 101,6 11 213,3

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

  05 05 00 0 00 00000 000 7 460,4 7 432,5 7 507,2

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор" 

  05 05 05 0 00 00000 000 7 460,4 7 432,5 7 507,2

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор" 

  05 05 05 4 00 00000 000 7 460,4 7 432,5 7 507,2

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор 

  05 05 05 4 01 00000 000 7 460,4 7 432,5 7 507,2

Расходы на обеспечение 
деятельности подведомст-
венных учреждений 

  05 05 05 4 01 00590 000 7 460,4 7 432,5 7 507,2

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  05 05 05 4 01 00590 200 1 354,1 1 382,8 1 396,5

Останкинский территори-
альный отдел администра-
ции городского округа го-
род Бор Нижегородской 
области 

007         33 136,6 22 844,0 23 073,8

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

  05 00 00 0 00 00000 000 12 705,1 11 507,6 11 623,6

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 5 070,8 3 944,0 3 983,8
Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор" 

  05 03 05 0 00 00000 000 4 870,8 3 745,9 3 783,7

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор" 

  05 03 05 4 00 00000 000 4 870,8 3 745,9 3 783,7

Благоустройство сельских 
территорий 

  05 05 05 4 05 00000 000 1 339,8   

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских территорий 

  05 05 05 4 05 S5767 000 1 339,8   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  05 05 05 4 05 S5767 200 1 339,8   



15 
 
территориальный отдел 
администрации городского 
округа город Бор Нижего-
родской области в поселке 
Память Парижской Ком-
муны 

008         29 257,9 21 404,2 21 619,6

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

  05 00 00 0 00 00000 000 11 450,5 8 101,7 8 183,1

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 3 573,7 2 753,2 2 780,8
Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор" 

  05 03 05 0 00 00000 000 3 573,7 2 753,2 2 780,8

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор" 

  05 03 05 4 00 00000 000 3 573,7 2 753,2 2 780,8

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор 

  05 03 05 4 01 00000 000 2 810,1 2 753,2 2 780,8

Реализация мероприятий, 
направленных на содержа-
ние и уборку территорий 
улиц, тротуаров, площадей 

  05 03 05 4 01 25020 000 203,7 53,2 53,7

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  05 03 05 4 01 25020 200 203,7 53,2 53,7

Благоустройство сельских 
территорий 

  05 05 05 4 05 00000 000 763,6   

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских территорий 

  05 05 05 4 05 S5767 000 763,6   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  05 05 05 4 05 S5767 200 763,6   

Редькинский территори-
альный отдел администра-
ции городского округа го-
род Бор Нижегородской 
области 

009         45 555,1 24 144,0 24 387,1

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

  05 00 00 0 00 00000 000 24 626,4 12 461,6 12 587,1

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 17 540,1 5 441,1 5 495,8
Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор" 

  05 03 05 0 00 00000 000 17 540,1 5 441,1 5 495,8



16 
 
Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор" 

  05 03 05 4 00 00000 000 17 540,1 5 441,1 5 495,8

Благоустройство сельских 
территорий 

  05 05 05 4 05 00000 000 11 556,3   

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских территорий 

  05 05 05 4 05 S5767 000 11 556,3   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  05 05 05 4 05 S5767 200 11 556,3   

Ситниковский территори-
альный отдел администра-
ции городского округа го-
род Бор Нижегородской 
области 

010         25 476,6 23 680,3 23 918,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-
ПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-
РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 

  03 00 00 0 00 00000 000 9 629,4 9 027,2 9 118,1

Обеспечение пожарной 
безопасности 

  03 10 00 0 00 00000 000 9 629,4 9 027,2 9 118,1

Муниципальная программа 
"Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах городско-
го округа г. Бор" 

  03 10 20 0 00 00000 000 9 629,4 9 027,2 9 118,1

Подпрограмма "Обеспече-
ние пожарной безопасно-
сти" 

  03 10 20 2 00 00000 000 9 629,4 9 027,2 9 118,1

Пожарная безопасность   03 10 20 2 01 00000 000 9 629,4 9 027,2 9 118,1
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципаль-
ных учреждений 

  03 10 20 2 01 00590 000 8 436,4 8 328,4 8 412,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  03 10 20 2 01 00590 200 1 382,1 1 339,5 1 352,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА 

  04 00 00 0 00 00000 000 752,5 696,0 703,0

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 

  04 09 00 0 00 00000 000 752,5 696,0 703,0

Муниципальная программа 
"Содержание и развитие 
дорожного хозяйства го-
родского округа г. Бор" 

  04 09 08 0 00 00000 000 752,5 696,0 703,0

Подпрограмма "Содержа-   04 09 08 1 00 00000 000 752,5 696,0 703,0



17 
 
ние дорог общего пользо-
вания, тротуаров" 
Мероприятия по содержа-
нию дорог общего пользо-
вания, тротуаров 

  04 09 08 1 01 00000 000 752,5 696,0 703,0

Реализация мероприятий, 
направленных на содержа-
ние дорог общего пользо-
вания, тротуаров 

  04 09 08 1 01 24100 000 752,5 696,0 703,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  04 09 08 1 01 24100 200 752,5 696,0 703,0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

  05 00 00 0 00 00000 000 10 315,4 9 222,0 9 314,5

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 4 859,6 3 816,6 3 855,0
Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор" 

  05 03 05 0 00 00000 000 4 859,6 3 816,6 3 855,0

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор" 

  05 03 05 4 00 00000 000 4 859,6 3 816,6 3 855,0

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор 

  05 03 05 4 01 00000 000 4 859,6 3 816,6 3 855,0

Реализация мероприятий, 
направленных на уличное 
освещение 

  05 03 05 4 01 25010 000 3 129,6 3 130,3 3 161,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  05 03 05 4 01 25010 200 3 129,6 3 130,3 3 161,9

Реализация мероприятий, 
направленных на содержа-
ние и уборку территорий 
улиц, тротуаров, площадей 

  05 03 05 4 01 25020 000 120,0 184,5 186,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  05 03 05 4 01 25020 200 120,0 184,5 186,3

Реализация мероприятий, 
направленных на прочие 
расходы по благоустройст-
ву 

  05 03 05 4 01 25060 000 191,8 174,0 175,8

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  05 03 05 4 01 25060 200 191,8 174,0 175,8



18 
 
Ямновский территориаль-
ный отдел администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской облас-
ти 

011         33 920,7 25 745,9 26 005,0

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

  05 00 00 0 00 00000 000 14 045,7 12 987,1 13 118,0

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 5 246,3 4 269,2 4 312,3
Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор" 

  05 03 05 0 00 00000 000 5 246,3 4 269,2 4 312,3

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор" 

  05 03 05 4 00 00000 000 5 246,3 4 269,2 4 312,3

Благоустройство сельских 
территорий 

  05 05 05 4 05 00000 000 1 509,6   

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских территорий 

  05 05 05 4 05 
L5767 

000 1 509,6   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  05 05 05 4 05 
L5767 

200 1 509,6   

Неклюдовский территори-
альный отдел администра-
ции городского округа го-
род Бор Нижегородской 
области 

013         15 935,2 11 745,6 11 863,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 

  01 00 00 0 00 00000 000 4 478,5 3 353,4 3 386,9

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

  01 04 00 0 00 00000 000 4 478,5 3 353,4 3 386,9

Непрограммные расходы   01 04 77 0 00 00000 000 4 478,5 3 353,4 3 386,9
Непрограммное направле-
ние деятельности 

  01 04 77 7 00 00000 000 4 478,5 3 353,4 3 386,9

Содержание аппарата 
управления 

  01 04 77 7 01 00000 000 4 478,5 3 353,4 3 386,9

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

  01 04 77 7 01 00190 000 4 478,5 3 353,4 3 386,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  01 04 77 7 01 00190 200 1 387,0 290,5 293,2



19 
 
Управление жилищно-
коммунального хозяйства и 
благоустройства админист-
рации городского округа 
город Бор Нижегородской 
области 

349         647 968,7 530 368,6 529 479,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА 

  04 00 00 0 00 00000 000 251 549,9 174 921,5 176 678,2

Сельское хозяйство и ры-
боловство 

  04 05 00 0 00 00000 000 635,3 615,1 615,1

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор" 

  04 05 05 0 00 00000 000 635,3 615,1 615,1

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор" 

  04 05 05 4 00 00000 000 635,3 615,1 615,1

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор 

  04 05 05 4 01 00000 000 635,3 615,1 615,1

Осуществление отдельных 
государственных полномо-
чий в области ветеринарии 
по предупреждению и лик-
видации болезней живот-
ных, их лечению, защите 
населения от болезней, 
общих для человека и жи-
вотных, в части регулиро-
вания численности безнад-
зорных животных за счет 
средств субвенции из обла-
стного бюджета 

  04 05 05 4 01 73310 000 635,3 615,1 615,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

  04 05 05 4 01 73310 600 635,3 615,1 615,1

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 

  04 09 00 0 00 00000 000 250 914,6 174 306,4 176 063,1

Муниципальная программа 
"Содержание и развитие 
дорожного хозяйства го-
родского округа г. Бор" 

  04 09 08 0 00 00000 000 250 564,6 173 959,6 175 712,8

Подпрограмма "Ремонт до-
рог общего пользования, 
тротуаров и дворовых тер-
риторий" 

  04 09 08 2 00 00000 000 161 911,1 89 000,6 89 897,6

Мероприятия по ремонту 
дорог на территории го-

  04 09 08 2 05 00000 000 30 229,1 15 700,1 15 787,7



20 
 
родского округа г. Бор, ос-
нованные на инициативах 
граждан 
Реализация мероприятий 
по ремонту дорог на терри-
тории городского округа г. 
Бор, основанных на ини-
циативах граждан 

  04 09 08 2 05 25100 000 19 772,5 15 700,1 15 787,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

  04 09 08 2 05 25100 600 19 772,5 15 700,1 15 787,7

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

  05 00 00 0 00 00000 000 393 220,7 354 465,5 351 815,3

Жилищное хозяйство   05 01 00 0 00 00000 000 34 294,7 50 103,4 44 904,5
Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор" 

  05 01 05 0 00 00000 000 34 294,7 50 103,4 44 904,5

Подпрограмма "Поддержка 
предприятий жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа город 
Бор" 

  05 01 05 2 00 00000 000 20 293,2 20 436,5 20 642,4

Поддержка предприятий 
жилищно-коммунального 
хозяйства городского окру-
га город Бор 

  05 01 05 2 01 00000 000 20 293,2 20 436,5 20 642,4

Субсидия на возмещение 
недополученных доходов, 
связанных с оказанием ус-
луг по отоплению, содер-
жанию и ремонту общего 
имущества МКД в части 
временно пустующих жи-
лых помещений, находя-
щихся в муниципальной 
собственности 

  05 01 05 2 01 01220 000 2 859,1 2 173,1 2 195,0

Иные бюджетные ассигно-
вания 

  05 01 05 2 01 01220 800 2 859,1 2 173,1 2 195,0

Субсидия на возмещение 
недополученных доходов, 
связанных с оказанием ус-
луг по содержанию и ре-
монту жилых помещений в 
общежитиях муниципаль-
ного жилищного фонда 

  05 01 05 2 01 03220 000 13 122,4 13 991,6 14 132,6

Иные бюджетные ассигно-
вания 

  05 01 05 2 01 03220 800 13 122,4 13 991,6 14 132,6

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 178 649,9 129 981,1 130 924,1



21 
 
Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор" 

  05 03 05 0 00 00000 000 65 563,0 61 226,2 62 077,1

Подпрограмма "Содержа-
ние и развитие объектов 
благоустройства городско-
го округа город Бор" 

  05 03 05 4 00 00000 000 65 563,0 61 226,2 62 077,1

Содержание и развитие 
объектов благоустройства 
городского округа город 
Бор 

  05 03 05 4 01 00000 000 65 018,4 52 178,1 52 937,8

Реализация мероприятий, 
направленных на содержа-
ние и уборку территорий 
улиц, тротуаров, площадей 

  05 03 05 4 01 25020 000 13 419,5 15 353,8 15 508,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

  05 03 05 4 01 25020 600 13 419,5 15 353,8 15 508,4

Реализация мероприятий, 
направленных на проведе-
ние капитального и теку-
щего ремонта объектов 
благоустройства 

  05 03 05 4 01 25040 000 18 291,7 811,6 819,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

  05 03 05 4 01 25040 600 18 291,7 811,6 819,8

Реализация мероприятий, 
направленных на прочие 
расходы по благоустройст-
ву 

  05 03 05 4 01 25060 000 12 231,7 10 032,0 10 163,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

  05 03 05 4 01 25060 600 12 231,7 10 032,0 10 163,4

Непрограммные расходы   05 03 77 0 00 00000 000 1 470,0   
Непрограммное направле-
ние деятельности 

  05 03 77 7 00 00000 000 1 470,0   

Непрограммные расходы за 
счет средств областного 
бюджета 

  05 03 77 7 03 00000 000 1 370,0   

Гранты на награждение 
победителей смотра-
конкурса на звание "Луч-
шее муниципальное обра-
зование Нижегородской 
области в сфере благоуст-

  05 03 77 7 03 74800 000 1 370,0   



22 
 
ройства и дорожной дея-
тельности" 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

  05 03 77 7 03 74800 600 1 370,0   

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

  05 05 00 0 00 00000 000 93 438,1 90 702,8 91 575,9

Муниципальная программа 
"Развитие сферы жилищно-
коммунального хозяйства 
городского округа г. Бор" 

  05 05 05 0 00 00000 000 91 847,5 90 702,8 91 575,9

Подпрограмма "Обеспече-
ние реализации муници-
пальной программы" 

  05 05 05 5 00 00000 000 27 375,1 26 790,6 27 059,9

Содержание муниципаль-
ных органов 

  05 05 05 5 01 00000 000 27 108,1 26 526,1 26 792,7

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

  05 05 05 5 01 00190 000 19 251,5 18 825,5 19 015,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  05 05 05 5 01 00190 200 933,7 677,5 684,0

Содержание службы тех-
нического заказчика по 
капитальному ремонту 
общего имущества 
многоквартирных домов и 
службы муниципального 
контроля в сфере 
благоустройства 

  05 05 05 5 01 00590 000 7 833,0 7 677,0 7 754,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  05 05 05 5 01 00590 200 674,1 584,5 590,1

Управление культуры и ту-
ризма администрации го-
родского округа город Бор 
Нижегородской области 

357         420 254,4 377 830,9 381 646,3

ОБРАЗОВАНИЕ   07 00 00 0 00 00000 000 140 725,1 106 605,4 107 680,0
Дополнительное образова-
ние детей 

  07 03 00 0 00 00000 000 140 638,9 106 520,0 107 593,7

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в го-
родском округе г. Бор" 

  07 03 09 0 00 00000 000 140 638,9 106 520,0 107 593,7

Подпрограмма "Дополни-
тельное образование худо-
жественно-эстетической 
направленности" 

  07 03 09 2 00 00000 000 140 638,9 106 520,0 107 593,7

Укрепление материально-   07 03 09 2 02 00000 000 9 119,0 7 536,1 7 612,1



23 
 
технической базы учрежде-
ний дополнительного об-
разования 
Сохранение и развитие ма-
териально-технической ба-
зы учреждений дополни-
тельного образования 

  07 03 09 2 02 23690 000 9 119,0 7 536,1 7 612,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

  07 03 09 2 02 23690 600 9 119,0 7 536,1 7 612,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ 

  08 00 00 0 00 00000 000 278 332,0 270 074,4 272 803,6

Культура   08 01 00 0 00 00000 000 216 637,7 208 993,5 211 107,1
Муниципальная программа 
"Развитие культуры в го-
родском округе г. Бор" 

  08 01 09 0 00 00000 000 216 637,7 208 993,5 211 107,1

Подпрограмма "Организа-
ция досуга и предоставле-
ние услуг культурно-
досуговыми учреждения-
ми" 

  08 01 09 3 00 00000 000 139 900,4 139 574,9 140 983,5

Укрепление материально-
технической базы культур-
но-досуговых учреждений 

  08 01 09 3 02 00000 000 19 490,9 20 591,7 20 801,1

Сохранение и развитие ма-
териально-технической ба-
зы муниципальных учреж-
дений культуры 

  08 01 09 3 02 40690 000 17 111,8 19 674,5 19 872,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

  08 01 09 3 02 40690 600 17 111,8 19 674,5 19 872,8

Проведение мероприятий   08 01 09 3 04 00000 000 8 497,7 8 211,4 8 294,2
Мероприятия в сфере куль-
туры и искусства 

  08 01 09 3 04 25220 000 8 497,7 8 211,4 8 294,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

  08 01 09 3 04 25220 600 8 497,7 8 211,4 8 294,2

Подпрограмма "Обеспече-
ние реализации муници-
пальной программы "Раз-
витие культуры в город-
ском округе г. Бор" 

  08 01 09 5 00 00000 000 284,8 430,1 434,4

Проведение мероприятий   08 01 09 5 03 00000 000 284,8 430,1 434,4
Мероприятия в сфере куль-
туры и искусства 

  08 01 09 5 03 25220 000 284,8 430,1 434,4

Закупка товаров, работ и   08 01 09 5 03 25220 200 284,8 430,1 434,4



24 
 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 
Управление спорта адми-
нистрации городского ок-
руга город Бор Нижегород-
ской области 

367         225 591,8 222 381,0 224 621,9

ОБРАЗОВАНИЕ   07 00 00 0 00 00000 000 402,0 375,5 379,2
Другие вопросы в области 
образования 

  07 09 00 0 00 00000 000 205,2 180,5 182,3

Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
городском округе г. Бор" 

  07 09 01 0 00 00000 000 205,2 180,5 182,3

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образо-
вания" 

  07 09 01 3 00 00000 000 205,2 180,5 182,3

Организация отдыха и оз-
доровления детей 

  07 09 01 3 03 00000 000 205,2 180,5 182,3

Приобретение путевок, 
возмещение части расходов 
по приобретению путевок в 
загородные детские оздо-
ровительно-
образовательные центры 
(лагеря) Нижегородской 
области, оплата стоимости 
набора продуктов питания 
в лагерях с дневным пре-
быванием детей, организо-
ванных на базе образова-
тельных учреждений окру-
га 

  07 09 01 3 03 23910 000 125,3 101,3 102,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

  07 09 01 3 03 23910 600 125,3 101,3 102,3

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУ-
РА И СПОРТ 

  11 00 00 0 00 00000 000 224 623,9 221 444,8 223 676,4

Спорт высших достижений   11 03 00 0 00 00000 000 168 802,7 166 140,8 167 815,1
Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта город-
ского округа г. Бор" 

  11 03 12 0 00 00000 000 168 700,2 166 038,3 167 712,6

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры, мас-
сового спорта и спорта 
высших достижений" 

  11 03 12 1 00 00000 000 168 700,2 166 038,3 167 712,6

Проведение физкультурно-
массовых мероприятий 
среди различных категорий 

  11 03 12 1 03 00000 000 4 939,2 3 795,3 3 833,5



25 
 
населения 
Мероприятия в области 
спорта и физической куль-
туры 

  11 03 12 1 03 25270 000 4 939,2 3 795,3 3 833,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

  11 03 12 1 03 25270 600 4 939,2 3 795,3 3 833,5

Управление народного об-
разования и молодежной 
политики администрации 
городского округа город 
Бор Нижегородской облас-
ти 

374         3 503 486,0 3 346 051,0 3 266 247,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА 

  04 00 00 0 00 00000 000 3 727,5 3 805,1 3 843,5

Общеэкономические во-
просы 

  04 01 00 0 00 00000 000 3 727,5 3 805,1 3 843,5

Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
городском округе г. Бор" 

  04 01 01 0 00 00000 000 3 727,5 3 805,1 3 843,5

Подпрограмма "Развитие 
молодежной политики" 

  04 01 01 7 00 00000 000 3 727,5 3 805,1 3 843,5

Мероприятия по обеспече-
нию несовершеннолетних 
временной трудовой заня-
тостью и летним досугом 

  04 01 01 7 02 00000 000 3 727,5 3 805,1 3 843,5

Реализация проекта по 
обеспечению несовершен-
нолетних временной тру-
довой занятостью и летним 
досугом 

  04 01 01 7 02 24920 000 3 727,5 3 805,1 3 843,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

  04 01 01 7 02 24920 600 3 727,5 3 805,1 3 843,5

ОБРАЗОВАНИЕ   07 00 00 0 00 00000 000 3 467 173,5 3 309 663,2 3 229 819,1
Дошкольное образование   07 01 00 0 00 00000 000 1 175 556,5 1 161 076,0 1 164 334,3
Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
городском округе г. Бор" 

  07 01 01 0 00 00000 000 1 174 116,1 1 159 643,5 1 162 893,3

Подпрограмма "Ресурсное 
обеспечение образователь-
ных учреждений" 

  07 01 01 6 00 00000 000 19 828,1 8 338,8 8 373,1

Укрепление материально-
технической базы образо-
вательных учреждений в 
рамках подготовки к ново-

  07 01 01 6 03 00000 000 14 887,0 3 397,7 3 432,0



26 
 
му учебному году 
Расходы на проведение ре-
монтных работ в целях 
обеспечения безопасности 
жизнедеятельности в му-
ниципальных образова-
тельных организациях 

  07 01 01 6 03 00590 000 14 887,0 3 397,7 3 432,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

  07 01 01 6 03 00590 600 14 887,0 3 397,7 3 432,0

Общее образование   07 02 00 0 00 00000 000 1 944 803,1 1 841 329,9 1 753 733,4
Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
городском округе г. Бор" 

  07 02 01 0 00 00000 000 1 943 763,1 1 840 289,9 1 752 693,4

Подпрограмма "Ресурсное 
обеспечение образователь-
ных учреждений" 

  07 02 01 6 00 00000 000 201 513,5 109 052,2 17 498,4

Укрепление материально-
технической базы образо-
вательных учреждений в 
рамках подготовки к ново-
му учебному году 

  07 02 01 6 03 00000 000 7 789,9 9 154,8 9 353,0

Расходы на реализацию 
мероприятий по модерни-
зации пищеблоков муни-
ципальных общеобразова-
тельных организаций 

  07 02 01 6 03 S2530 000 2 569,1   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

  07 02 01 6 03 S2530 600 2 569,1   

Другие вопросы в области 
образования 

  07 09 00 0 00 00000 000 182 888,8 147 166,3 150 046,9

Муниципальная программа 
"Развитие образования и 
молодежной политики в 
городском округе г. Бор" 

  07 09 01 0 00 00000 000 176 783,6 141 062,9 143 941,6

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образо-
вания" 

  07 09 01 3 00 00000 000 35 450,6 34 803,0 35 109,4

Организация отдыха и оз-
доровления детей 

  07 09 01 3 03 00000 000 28 490,0 28 249,0 28 533,6

Приобретение путевок, 
возмещение части расходов 
по приобретению путевок в 
загородные детские оздо-
ровительно-
образовательные центры 

  07 09 01 3 03 23910 000 16 378,0 16 249,2 16 412,9



27 
 
(лагеря) Нижегородской 
области, оплата стоимости 
набора продуктов питания 
в лагерях с дневным пре-
быванием детей, организо-
ванных на базе образова-
тельных учреждений окру-
га 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

  07 09 01 3 03 23910 600 4 980,8 4 957,5 5 007,5

Содействие интеллектуаль-
ному, духовно-
нравственному развитию 
детей, реализации лично-
сти ребенка в интересах 
общества, создание усло-
вий для выявления и твор-
ческого развития одарен-
ных и талантливых детей и 
молодежи, развитие моти-
вации у детей к познанию и 
творчеству 

  07 09 01 3 04 00000 000 2 577,6 2 171,0 2 192,8

Мероприятия в области об-
разования 

  07 09 01 3 04 24010 000 2 577,6 2 171,0 2 192,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

  07 09 01 3 04 24010 600 1 751,8 1 352,8 1 366,4

Подпрограмма "Совершен-
ствование механизмов, 
обеспечивающих качест-
венное образование в го-
родском округе г. Бор" 

  07 09 01 4 00 00000 000 2 390,4 2 638,9 2 665,5

Оценка деятельности сис-
темы образования через 
развитие механизмов 
внешней оценки качества 
образования и государст-
венно-общественного 
управления 

  07 09 01 4 01 00000 000 19,3 243,6 246,1

Мероприятия в области об-
разования 

  07 09 01 4 01 24010 000 19,3 243,6 246,1

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  07 09 01 4 01 24010 200 19,3 243,6 246,1

Обновление содержания 
образования, повышение 

  07 09 01 4 02 00000 000 2 371,1 2 395,3 2 419,4



28 
 
уровня профессионального 
мастерства педагогических 
работников сферы образо-
вания, выявление и распро-
странение передового и 
инновационного опыта, 
эффективных форм и мето-
дов работы 
Мероприятия в области об-
разования 

  07 09 01 4 02 24010 000 2 371,1 2 395,3 2 419,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

  07 09 01 4 02 24010 600 2 361,1 2 385,3 2 409,4

Управление сельского хо-
зяйства администрации го-
родского округа город Бор 
Нижегородской области 

382         67 253,7 53 262,0 56 084,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА 

  04 00 00 0 00 00000 000 67 253,7 53 262,0 56 084,7

Сельское хозяйство и ры-
боловство 

  04 05 00 0 00 00000 000 67 253,7 53 262,0 56 084,7

Муниципальная программа 
"Развитие агропромыш-
ленного комплекса в 
городском округе г. Бор" 

  04 05 13 0 00 00000 000 67 253,7 53 262,0 56 084,7

Подпрограмма "Развитие 
сельского хозяйства город-
ского округа город Бор" 

  04 05 13 1 00 00000 000 60 471,5 46 764,3 49 587,0

Развитие производства 
продукции растениеводства 
(субсидирование части за-
трат) 

  04 05 13 1 01 00000 000 35 858,1 30 979,8 33 435,0

Возмещение производите-
лям зерновых культур час-
ти затрат на производство 
и реализацию зерновых 
культур 

  04 05 13 1 01 
R3580 

000 437,7 721,8 721,8

Иные бюджетные ассигно-
вания 

  04 05 13 1 01 
R3580 

800 437,7 721,8 721,8

Развитие производства 
продукции животноводства 
(субсидирование части за-
трат) 

  04 05 13 1 02 00000 000 13 158,1 9 324,9 9 684,8

Возмещение части затрат 
на поддержку собственного 
производства молока 

  04 05 13 1 02 
R5011 

000 3 499,7 7 693,4 8 073,6

Иные бюджетные ассигно-
вания 

  04 05 13 1 02 
R5011 

800 3 499,7 7 693,4 8 073,6

Возмещение части затрат 
на поддержку племенного 

  04 05 13 1 02 
R5015 

000 9 658,4 1 631,5 1 611,2



29 
 
животноводства 
Иные бюджетные ассигно-
вания 

  04 05 13 1 02 
R5015 

800 9 658,4 1 631,5 1 611,2

Обновление парка сельско-
хозяйственной техники 
(субсидирование части за-
трат) 

  04 05 13 1 07 00000 000 9 407,5 4 418,9 4 418,9

Возмещение части затрат 
на приобретение оборудо-
вания и техники 

  04 05 13 1 07 73220 000 9 407,5 4 418,9 4 418,9

Иные бюджетные ассигно-
вания 

  04 05 13 1 07 73220 800 9 407,5 4 418,9 4 418,9

Администрация городского 
округа город Бор Нижего-
родской области 

488         1 148 414,6 1 204 550,2 1 252 168,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА 

  04 00 00 0 00 00000 000 49 491,0 37 554,5 37 933,2

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

  04 12 00 0 00 00000 000 39 721,0 35 553,3 35 911,7

Муниципальная программа 
"Адресная инвестиционная 
программа капитальных 
вложений городского ок-
руга г. Бор" 

  04 12 02 0 00 00000 000 21 996,0 21 737,9 21 956,9

Подпрограмма "Обеспече-
ние реализации адресной 
инвестиционной програм-
мы" 

  04 12 02 2 00 00000 000 21 170,6 20 920,1 21 130,9

Обеспечение реализации 
адресной инвестиционной 
программы 

  04 12 02 2 01 00000 000 21 170,6 20 920,1 21 130,9

Расходы на обеспечение 
деятельности подведомст-
венных учреждений 

  04 12 02 2 01 00590 000 21 170,6 20 920,1 21 130,9

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения го-
сударственных (муници-
пальных) нужд 

  04 12 02 2 01 00590 200 1 466,3 1 299,2 1 312,3

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

  05 00 00 0 00 00000 000 224 310,7 878 695,9 946 814,5

Коммунальное хозяйство   05 02 00 0 00 00000 000 187 300,4 878 695,9 946 814,5
Муниципальная программа 
"Адресная инвестиционная 
программа капитальных 
вложений городского ок-
руга г. Бор" 

  05 02 02 0 00 00000 000 187 300,4 878 695,9 946 814,5

Подпрограмма "Развитие 
социальной и инженерной 
инфраструктуры городско-
го округа город Бор" 

  05 02 02 1 00 00000 000 187 300,4 878 695,9 946 814,5

Строительство, реконст-   05 02 02 1 03 00000 000 61 565,6 10 560,0 6 000,1



30 
 
рукция, проектно-
изыскательские работы по 
отрасли "Жилищно-
коммунальное хозяйство" 
Расходы на строительство, 
реконструкцию, проектно-
изыскательские работы по 
отрасли "Жилищно-
коммунальное хозяйство" 

  05 02 02 1 03 00010 000 7 910,5 10 560,0 6 000,1

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собст-
венности 

  05 02 02 1 03 00010 400 7 910,5 10 560,0 6 000,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИ-
КА 

  10 00 00 0 00 00000 000 42 614,7 55 848,7 61 083,2

Социальное обеспечение 
населения 

  10 03 00 0 00 00000 000 5 392,4 5 315,2 7 788,2

Муниципальная программа 
"Обеспечение граждан дос-
тупным и комфортным 
жильем на территории го-
родского округа г. Бор" 

  10 03 04 0 00 00000 000 2 362,8 2 285,6 4 758,6

Подпрограмма "Обеспече-
ние жильем отдельных ка-
тегорий граждан городско-
го округа г. Бор" 

  10 03 04 2 00 00000 000 2 362,8 2 285,6 4 758,6

Обеспечение жильем вете-
ранов Великой Отечест-
венной войны, инвалидов, 
ветеранов боевых действий 
и иных приравненных к 
указанным категориям гра-
ждан 

  10 03 04 2 01 00000 000 2 362,8 2 285,6 4 758,6

Обеспечение жильем от-
дельных категорий граж-
дан, установленных феде-
ральным законом от 24 но-
ября 1995 года № 181-ФЗ 
"О социальной защите ин-
валидов в Российской Фе-
дерации" за счет средств 
субвенции из федерального 
бюджета 

  10 03 04 2 01 51760 000 2 362,8 2 285,6 4 758,6

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

  10 03 04 2 01 51760 300 2 362,8 2 285,6 4 758,6

Обеспечение жильем в 
форме предоставления еди-
новременной денежной 
выплаты на строительство 
или приобретение жилого 
помещения граждан, стра-
дающих тяжелыми форма-

  10 03 04 2 02 00000 000 0,0 0,0 0,0



31 
 
ми хронических заболева-
ний, перечень которых ус-
танавливается уполномо-
ченным Правительством 
Российской Федерации фе-
деральным органом испол-
нительной власти 
Обеспечение жильем в 
форме предоставления еди-
новременной денежной 
выплаты на строительство 
или приобретение жилого 
помещения граждан, стра-
дающих тяжелыми форма-
ми хронических заболева-
ний, перечень которых ус-
танавливается уполномо-
ченным Правительством 
Российской Федерации фе-
деральным органом испол-
нительной власти 

  10 03 04 2 02 73160 000 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

  10 03 04 2 02 73160 300 0,0 0,0 0,0

 
 


